令和６年度 第８回役員会議議事録

日時：令和６年１１月８日（金）午後７時３０分

場所：薭田野町自治会本館２階会議室

出席者

会長：竹岡 敏 副会長：美馬 正信、西村 一郎 庶務・会計： 竹岡 博幸 委員：八木 正純

    大石 善次

理事：石田 章、桂 武士、石田 宣夫（原野 英樹副区長代理出席）、鈴木 定雄、桂 忠之、

小林 晋、齊藤 多弘 池尻 愛、長谷川 冨男

議 題

１． 第７回役員会議事録の承認について【資料№.1】

・ 資料№1の通り、議事録を承認

２． 第２回自治委員会議の内容について【資料№2】

・ 資料№2に従い、自治委員会議の内容を報告した。

３． 第１０回京都亀岡ハーフマラソン大会「おもてなし応援隊」について【資料№3】

・ 資料№３に従い、説明した。当日は午前８時から自治会４役と正副区長で準備する。

４． 令和６年度歩いて知ろう‼薭田野町「心の教育」餅つき大会について【資料№４】

・ 資料№4 に従い、説明した。今年の 薭田野神社めぐりは宮司の講話とクイズ、人形浄

瑠璃の見学と体験である。

５． 令和６年度企業協力金(企業自治会費)納入依頼について【資料№.5】

・ 資料№5 に従い、説明し、協力金の依頼文書の配布を依頼した。納入期限は令和６

年１２月２０日（金）とする。

６． 令和６年度歳末助け合い運動の実施について【資料№.6】

・ 資料№6に従い、説明した。取りまとめ期限は令和６年１２月９日（月）とする。

７． 令和６年度戦没者追悼式決算報告について【資料№.7】

・ 資料№7に従い、報告し、承認を受けた。

８． 令和６年度年末特別警戒の実施について

・ 今年度の年末特別警戒は 12月 28日（土）と２９日（日）の予定である。

９． その他

（１） 秋季非常招集訓練について

・ 令和６年１１月１０日（日）午前７時から天川区内の地獄川で行われるので自治防災会

として出席するよう、要請した。

（２） LED灯具交換工事に伴う一件書類の提出について

・ 一件書類の提出を依頼した。

〇 次回役員会議予定日は 12月 6日（金）午後７時分である。